COIrNMACOBAHO:

3amecTtuTtens PykoBoauTtens
VicnonHuTtenbHoro/komuTeTa,
HayanbHUK ynpa)yieHns ruHaHCcoB

A.A.T"annakb6epoBa
-~ Of 2018 roga

YTBEPXOALO:

PykoBoguUTeNp VICMOMHNTENBHOTO KOMUTETA
MYHULMNaALHOr0.06pa3oBaHus
r. HaBepeXufea\brr =1 4

MYHWUWTMATbHOE 3A0AHVE

afbHOMY aBTOHOMHOMY YUPeXeHW0 A0MONHUTENBLHOIO 06pasoBaHMsa ropoga HabepexxHbie UenHbl

"'[eTckasa LWKona uckyccts

Ha 2018 roa 1 Ha nnaHoBbIN nepuog 2019 n 2020 rogos



1 HaumeHoBaHMe MyHULMNaNLHOM ycnyr

Yactb 1

MpegocTasneHne AOMNONHUTENLHOMO o6pasoBava B yypeBAeHUAX AONO/THUTENbHOI0O 06paSOBaHVIﬂ XyAO)KecTBeHHO-3CTeTI/I'-IeCKOI2 HanpaBNeHHOCTN

2. MoTpebnTenn MyHULMNANLHO yenyru
[leTU 1 NOAPOCTKM B BO3pacTe OT 6 40 18 net

3 TokasaTenu, XapakTepu3ytoLLme KayecTso 1 (Unn) 06bemM MyHULMNANLHOI yenyru

3.1 Moka3saTenn KayecTBa MyHULMNALHOM .ycnyri

HavmeHoBaHWe nokasartens

[Jons nefarornyeckyx Kagpos ¢ BbICLUMM U1
CpeAHNM NPO(eCCUOHabHBIM 06pa3oBaHeM OT
06LLero umcna negaroros

KOnMuecTBo yualmxcs, NpUHUMAIOLLMX yuacTve
B FOPOZACKMX KOHKYpCaX, (hecTVBaNIsX CMOTpaXx,
BbICTaBKaX, KOH(EPEHLMSIX 1 UHBIX NOA0GHBIX
MeponpUsTUAX B OBLLEM KOMMUECTBE YuaLLUXcs

KONNYeCTBO YyalLMXCs, MPUHUMAIOLLMX YyacTue
B PETMOHANbHBIX KOHKYPCax, (hecTuBanix
CMOTpaX, BbICTaBKaX, KOH(EPEHLMSAX W UHbIX
MoA06HbLIX MEPONPUATUAX B OBLLEM KONNYECTBE
yuawuxcst

KonmuecTso yyalmxcs, NpUHUMALOLLIX yyacTue
B (hefiepasibHbIX, MEX/AYHaPOAHbIX KOHKYpCaX,
(hecTvBaNAX CMOTpaX, BbICTaBKaXx,
KOH(EePEeHLMAX Y UHbIX NOAOGHBLIX
MeponpuATUsX B 06LLEM KONMYECTBE yyallmxcs

YyacTue B opraHnsaLmmn 1 nposeseHnn
06pa3oBaTe/bHbIX U Ky/bTyPHO-MacCcoBbIX
MeponpuUaTUil

CosfaHue ycnoBuid Ans KavecTea
06pasoBaTeNbHbIX ycnyr

MPOLEHT BbINOHEHUS Y4eBHbIX NMPOrpamm

CoxpaHHOCTb KOHTUHIeHTa

EanHnua

n3mepeHnsa

MpoueHT

MpoueHT

MpoueHT

MpoueHT

KONn4ecTBo

MpoueHT

MpoueHT

MpoueHT

®dopmyna pacyeTa

A\B*100%;

A - KONIMYECTBO Nefjarornyecknx Kagpos ¢ BbICLUUM
npogeccMoHanbHbIM 06pa3oBaHUEM;

B - 06Lee KoNM4ecTBO NefaroroB

A\B*100%;

A - KOJIMYECTBO YUaLLMXCs, NPUHUMAIOLLMX y4acTue B
ropoACKMX KOHKypcax, hecTuBansx CMOTpax, BbICTaBKaX,
KOH(EPEHLWMAX U UHBIX NOAOBHbLIX MEPOMPUSTUSX;

B - 06LLee KOMMYeCTBO yuallyxcs

A\B*100%;

A - KONMYeCTBO yyalLyxcs, NPUHUMAIOLLMX yYacTue B
permoHanbHbIX KOHKypcaXx, (PecTusansax cMoTpax,
BbICTaBKax, KOH(EPEHLMAX U MHbIX MNOJ0GHBIX
MeponpUATUAX;

B - o6LLiee KONMYecTBO vyaiTinxcs

A\B*100%;

A - KOJIMYECTBO YYaLLMXCA, NMPUHUMAIOLLMX y4acTue B
thefiepanbHbIX, MeXAyHapOAHbIX KOHKYpcax, (hecTuBansx
CMOTpaX, BbICTaBKax, KOH(EPEHLMAX U NHbIX NOJO06HBIX
MeponpUATHSX;

R - 06LLee KONMYeCTBO VHaLLHXCA

MepOonpuATUS

A\B*100%;

A - (haKTUUecKas HaroHAeMOoCTb Fpynm;

B - HOpMaTVBHasi HaMoMHSeMOCTb FpvIn

A\B*100%;

A —KO/MMYECTBO NPOBEAEHHbIX YacOoB M0 NPOrpamMe;
B- KOMMYECTBO YacoB, NPeLyCMOTPEHHBIX MPOrpamMmoii

A\B*100%

A - KONMUYECTBO feTeli Ha KOHEL, 0TYETHOro Nepuosa,
3aHUMAIOLLMXCS B YUPEXAeHNN;

B - KONMYeCTBO fieTeil Ha Hauano y4e6Horo roga B
yupexaeHumn

OTYeTHbI TeKyLmin
(DMHAHCOBbLIA  (HHAHCOBBII
2017 rog 2018 rop
100 100
30 50
20 20
15 15
30 30
100 100
100 100
92 92

3HaueHus nokasaTeneil KauecTBa MyHULMNANLHON ycnyTu

oyepesHoi
(hMHAHCOBbIN
2019 rog

100

50

20

30

100

100

92

nepBblii rog
MN1aHoBOrO

100

50

20

15

30

100

100

92

BTOPOIA rog
nnaHosoro
nepuoga 2019 r nepuoga 2020 r

100

50

20

15

30

100

100

92

WcTOYHUK nHopmaLum o
3HayeHUn nokasarens
(McxofHble faHHbIe ANns ee
pacyeta)

MnaH KOMNNeKTOBaHNS,
rofj0BOVA OTYET,
depepanbHble

rocylapcTBeHHble
TpeboBaHus,
NH(OPMALMOHHO-
aHanUTMYecKas cucTema
"BAPC. Web - MOHWUTOPUHT
6ropKeTHOIA NoTpe6HOCTH"



3.2 O6beM MyHULMNABLHON YCAYTU (B HATYpaNbHbIX NOKa3aTensx)

HavmeHoBaHMWe nokasarens

HanpasneHue Cpok 0byueHuns Knacc KOHTUHreHT
My3blKa/IbHO€e UCKYCCTBO 5 1-2 KonuuecTBo geTeit
Mys3bIKanbHOe NCKYCCTBO 5 3-5 KonuuecTBo feTeit
My3bIKa/ibHOe UCKYCCTBO 7 1-4 KonuuecTBo feTeit
My3bIKa/ibHOe UCKYCCTBO 7 5-7 KonuuecTso feTeit
Mys3blKalbHOe UCKYCCTBO PMo PMoO KonuuecTBo feTeit
M306pa3nTenbHOE UCKYCCTBO 5 1-2 KonuuecTtso feTeid
M306pa3unTenibHOE UCKYCCTBO 5 3-5 KonuuecTtBo geTeit
M306pa3uTesibHOe UCKYCCTBO 8 1-4 KonuuecTtBo geTeit
M306pa3unTenibHOe UCKYCCTBO 8 5-8 KonuuecTtso geTeit
V306pasuTesibHOe UCKYCCTBO PMo PMO KonuuecTtso geTeit
Xopeorpauyeckoe NCKYCCTBO 8 14 KonuuecTtso feTeit
Xopeorpauyeckoe NCKYCCTBO 8 5-8 Konunuectso geTeit
Xopeorpauyeckoe NUCKYCCTBO PMO PO KonwnuecTso petei

EfnHuua
n3MepeHmns

O6yuatowmecs
Obyuatowmecs
Ob6yuatowmecs
ObyvatoLymecs
Ob6yuatowmecs
ObyuatoLyuecs
Ob6yyatoLmecs
ObyuatoLmecs
ObyuatoLymecs
ObyyatoLmecs
Obyuyatolmecs
ObyvatoLymecs
Obyuatolmecs

OTYETHbIN
(hMHAHCOBBI

ron
5

18
92
47
2
43
57
36

90
64

454

TeKyLL Ui
(hMHAHCOBbI
rog

9
14
93
45

3
21
60
50

75
79

454

o4epegHoi
(hMHAHCOBbIN

rog
9
14
93
45
3
21
60
50

75
79

3HaueHus nokasateneli 06bemMa MyHULMNANLHOW yCnyru

nepBbIil rog

NJaHoBOro
nepvoga

9
14
93
45

3
21
60
50

75
79

BTOpPOIi rog
NJaHoBOro
nepuoga

5
17
80
60

2
20
39
42
30

5
94
60

0

MCTOYHMK MHGhopMaL Uy o
3HaueHWy nokasaTens

OT NnaHa ABUXeHUA [0

8%



OpAAO0K 0Ka3aHWsi MyHULMNAaNbHO ycnyru

,1HopmaTunBHble NpaBoBble aKTbl, PEryNNPYHOLL1E NOPAAOK OKa3aHUA MyHULMMNANbHOW ycnyrm
3akoH Pecny6nuku TatapctaH oT 22.07.2013 Ne 68-3PT "O6 obpa3oBaHuun"
3akoH Poccuiickoii ®efepauun oT 25.12.2012 Ne 273-®3 "O6 o6pazoBaHun B Poccuiickoin deaepavumn”

4.2 TopsagoK MHQOPMUPOBaHUS MOTEHUMANbHLIX NOTpe6uTeneil MyHULMNanbHONR ycnyrm

Cnocob nHpopmmposaHms CocTaB pa3meLLaeMoii (40BOAUMOIA) MH(OpMaLLMK YacToTa 06HOBNEHUSA UH(OpMaLUK

1. CTeHfbl (BbIBECKM), PACTIONOXKEHHbIE B MOMELLEHUAX YUPEX AEHNiA 1) nepeyeHb OCHOBHbIX YCAYT, NPELOCTaBASEMbIX YUPEXAEHNEM;
(cocTosHMe nHopMaLUm 06 yUpexjeHUn JOMXHO COOTBETCTBOBATbL Mo Mepe BHeCEHUA N3MEHEHWUA,
TpeGoBaHMAM 3aKoHa Poccuiickoli deaepaun ot 07.02.1992 2) XapaKTepucTnKa ycnyru, 06nacTb ee npefocTaBneHns v 3aTpaTbl BDEMEHW Ha ee NpefoCTaBeHue; [0M0NHEHHA
Ne 2300-1 «O 3alyuTe npas noTpe6uTeneii») 3) HaMMEHOBaHMA FOCYapCTBEHHBIX CTaHAAPTOB, TPEBOBAHUAM KOTOPBIX JOMKHbBI COOTBETCTBOBATH
2. 9NeKTPOHHOEe MH(OpPMUMpOBaHMe (pa3melleHne Ha caiiTe ropoja (ynpasneHus, Mo Mepe BHECEHWS U3MEHEHWIA,

P (opmup ® " poaa (ynp ycnyru (B cnyyae Hanuumnsa TakoBbIX); P o
yupexaeHus)) [OMONHEHNI

o 4) B3aMMOCBA3b MeX/y KauecTBOM YC/yru, yCNOBUAMU ee NMpefocTaBNeHns n CTOMMOCTb!» (ana

3. HhopmupoBaHue yepes cpefcTBa MaccoBOM MH(OpPMaL MK (TenesnseHue, MOCTOsHHO
paamo, raseTHble N3faHUs U XKypHasbl) MOIHOCTbIO MW YAaCTUYHO ONiavynBaemMoii ycnyru);
4. 3pgaHune nH(opMaLMoHHbIX MaTepuanos (6poLutop, 6yKneTos u T.4.) 5) npasuaa 1 ycnoeus sheKTMBHOTO 1 6e30MacHOr0 NPe4oCTaBAEHNS YCYT. He pexe 1pa3saB roj
5. VIHhopmunpoBaHue Yepes rasety «HenHUHCKNE U3BECTUS» 1pa3s B rog

5. OCHOBaHWA AN JOCPOYHOTO NPeKpaLieHUs MyHULMMANLHOTO 3afaHus:

1) MCKNIOYEHME MYHULMNANLHOW YCNYTU N3 NepeyHs MyHULUNANbHbIX;

2) NMUKBUZALUS WU PEOPTaHN3aLNA YUPEXAEHMS;

3) HeOAHOKPATHOE 3ahMKCMPOBAHHOE HapyLUeHUe CTaHAapTa KauecTBa OKa3aHWUs MyHULUNANbHONR yCcnyru;
4) HapyLUueHMe 3aKoHOaTeNbCTBa P® B 06/71aCTM 06pa3oBaHMs UM Y CTaBa yUupeXaeHUs o pelueHune cyaa;
5) NLIEHWE NNLEH3UU 1 (U1) CBUAETENLCTB O FOCYAAPCTBEHHOM aKKpeauTauum.

6. KOHTPO/b 33 UCMONHEHWEM MYHULMNANLHOTO 3alaHus: 2 pasa B rog.



.pe60oBaHMs K 0TYETHOCTU 06 UCMONHEHUN MYHWULMNANLHOTO 33aHust
| ®opma 0TUeTa 06 UCTMIONHEHUU MYHULMNANLHOTO 33aHNs
HaumeHoBaHWe nokasaTens

dopma 0byyeHus Crynes
06pa3oBaHus
My3blKa/lbHOe UCKYCCTBO 5
My3blKanbHOe NCKYCCTBO 5
My3blKa/lbHOe NCKYCCTBO 7
My3blKa/lbHOe UCKYCCTBO 7
My3blKa/lbHOe UCKYCCTBO PMo
MN306pa3uTensHoe NCKycCcTBO 5
MN306pa3nTensHoe NCKYCCTBO 5
MN306pa3nTensHoe NCKYCCcTBO PMNoO
MN306pa3nTensHoe NCKyCcCTBO 8
N306pa3nTensHoe NCKYCCTBO 8
Xopeorpagunyeckoe NCKYCCTBO 8
Xopeorpaunyeckoe NCKYCCTBO 8
Xopeorpaguyeckoe UCKYyCCTBO PMo

Knacc

35
PO
14
5-8
14
58
PMO

KOHTUHreHT

KonuuecTso geTeit
KonuuecTso feTeit
KonnuecTso AeTeid
KonuuecTso geteii

KonuuecTso feTelt
KonuuecTtso geTeit
KonunyecTtBo aeTei
KonunyecTtBo aeTei
KonnuecTBo aeTei
KonuyecTBo aeTeit
KonnuecTBo fetei
KonuyecTtBo aeTeit
KonuuecTtso feTeit

L0015 Nefjarormyecknx Kafpos C BbICLUUM W CPEAHUM NPO(eccMoHanbHbIM 06pa3oBaHueM OT 06LLEero yncna

neaaroros

KOMMyecTBo yualuxcs, NPUHUMAIOLLMX y4acTMe B ropoACcKnX KOHKypcax, (hecTUBansxX CMOTPax, BbICTaBKax,

KOHqJepeHLLMFIX N NHbIX HO,qO6HbIX MeponpuaTnax B OﬁLLleM KONn4yecTBe y4allnxca

KonnyecTso yyalmnxcs, NpUHUMAOLLNX yyacThe B PErmoHanbHbIX KOHKYypcax, QJECTI/IBaI'IFIX CMOTpax, BbiCTaBKax,

KOH(EPEHLMSAX 1 UHBIX NOAOGHBIX MEPONPUATUAX B OGLLEM KOMIMYECTBE Yualluxcs

KonunyecTso yualiuxcs, NpUHUMAtOLL X yHacTue B hefepanbHblX, MeXAYHapOAHbIX KOHKypcax, (hecTuBansx
CMOTpaXx, BbICTaBKax, KOH(EPEHLMAX U MHbIX MOJ0BHBIX MEPONPUATHAX B 06LLEM KONMYECTBE YHalluXcs

Yu4acTue B opraHm3anuun 1 npoBefeHnn 06pa3oBaTe/ibHbIX U Ky/bTYPHO-MacCOBbIX MepOan/IFlTVII7I

Co3fiaHune ycnoBuii Ans KadecTsa 06pa3oBaTe/ibHbIX YCnyr
POLEHT BbINONHEHUS YUYeBHbBIX MPOrpamMm
COXPaHHOCTb KOHTUHIEHTa

7 2 Cpoku npeacTaBneHns 0T4eTOB 06 NCNOMHEHUM MYHULMMANLHOTO 3a4aHns: 2 pasa B rog

EfnHunua
n3MepeHmns

Obyuatowymecs
Ob6yuatoLmecs
ObyuyatoLymecs
Obyuatowymecs

ObyvatoLymecs
Obyuatowymecs
Obyuatowuecs
ObyuatoLymecs
ObyvatoLymecs
Ob6yuatolymecs
Obyuatowmecs
Obyuatowymecs
Ob6yuatoLuecs

MpoueHT

MpoueHT

MpoueHT

MpoueHT

Konnyectso
IpoueHT
MpoueHT
MpoueHT

3HaueHue, yTBEPXAEHHOE
B rOCYZjapCTBEHHOM
3a/laHNMN Ha OTYETHBbIN
(hMHAHCOBBIN rof,

XapakTepucTuka
NPUYNH OTKNOHEHMS OT
3annaHnpoBaHHbIX
(hMHAHCOBBIN rof,

McTouHuk(m)

NHopMaLmn o

(hakT14eCKoM
3HaYeHUn
nokasarens



YacTtb 2

1. HaumeHoBaHMe MyHULMMNANLHON PaboTbl
YnpasneHue akcnnyaTaumneii UMyLLeCcTBa YUpeXxXaeHus

2. XapakTepuctuka paboTbl:
MnaHnpyeMblli pe3ynbTaT BbINOMHEHNS paboThbl

HanmeHoBaHue pa6oTbl CogepxaHue paboTbl EAutiLa . . Tekylni . Oqepe,quVlv Mepebiii roa BTOpOit roa
U3MEPEHNA  OTYeTHbIV (OMHAHCOBLIV rof  (PMHAHCOBLIA  (IMHAHCOBBI NnnaHoBOro NnnaHoBOro
roa rog nepuoga nepuoga
YnpasfeHue CopgepxaHue
aKcnnyatauuein MMYyLLECTBA B
AmytiecTea COOTBETCTEYN © KB.M. 2574,3 2574,3 25743 2574,3 2574,3
yupexzaeHus YTBEPXKAEHHbIMM
npaBuiaMm u
HopMamu

3. OCHOBaHMA A1 AOCPOYHOr0 NpeKpaLLeHNs MyHMLMNANbHOIO 3afaHuns:

1. MNpekpalleHre npaBa co6CTBEHHOCTM Pecny6mku TaTtapcTaH Ha 06beKThl HEABMXKUMOTO UMYLLIECTBA;

2. ObecneyeHne COAePXKaHUA HEABVXXMMOTO MMyLLecTBa Pecny6avkn TaTapcTaH He B COOTBETCTBMM C YTBEPXKAEHHbIMM NPaBUIaMu U HOPMamMu;
3. Mepepaya HeBMKMMOro UMyLLecTBa Pecny6nnkmu TaTapcTaH B ynpaB/ieHne UHOW CMeLmann3npoBaHHON opraHnsauum;

4. TvukBugauna unm peopraHusauuns yupexzaeHus.

4. MopsafoK KOHTPO/S 3a UCMOIHEHWEM MYHULMMNANIBHOTO 3afaHus.

McnonHuTenbHble 0praHbl FOCYAapcTBEHHOM BNacTW Pecny6anKu
®opMbl KOHTPONS MepuoauyHoOCTb TaTapcTaH, OCYLLECTB/SIOWMUE KOHTPOb 3a UCMOSHEHNEM
MYHULMMNANbHOTO 3aaHus

Bble3gHas npoBepka B cnyyae nocTynneHuiA 060CHOBaHHbIX VcnonHNUTeNbHbIA KOMUTET MyHULMNANBHOTO 06pa3oBaHus
»anob, Tpe6oBaHMit OpPraHoB, "Copofg HabepexHble YenHb!"
OCYLLECTB/AIOLMNX KOHTPOb 32
aKcnnyaTaumeid UMyLLECTBa,
NPaBOOXPaHNUTENbHbIX OPraHoB

MTOroBbI OTHYETHBIA KOHLEPT B KoHUe y4ye6HoOro roga YnpaeneHne KynbTypbl VICNOMHUTENBHOTO KOMUTETA
MyHULMNanbHOro obpasosaHns "lMopog HabepexHobie YenHbl"



