согласовано:

Заместитель Руководителя Исполнительного/комитета, начальник управления финансов

А.А.Галиакберова

Of " MAAPOR

2018 года

Заместитель Руководителя

Исполнительного комитета

г.Набережные Челны

Мани ВРМ Халимов

. .

2018 года

УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель Исполнительного комитета

муниципального образовация

г. Набереживие г. Челикт

Р.А.Абдуллин

» ()

2018 года

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

мунишальному автономному учреждению дополнительного образования города Набережные Челны

"Детская школа искусств"

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

h

Bh-

My dail-

1 Наименование муниципальной услуги

Предоставление дополнительного образования в учреждениях дополнительного образования художественно-эстетической направленности

2. Потребители муниципальной услуги дети и подростки в возрасте от 6 до 18 лет

3 Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги

			Зн	Источник информации о				
Наименование показателя	Единица измерения	Формула расчета	отчетный финансовый 2017 год	текущий финансовый 2018 год	очередной финансовый 2019 год	первый год планового периода 2019 г	второй год планового периода 2020 г	значении показателя (исходные данные для ее расчета)
Доля педагогических кадров с высшим и		A\B*100%;						
средним профессиональным образованием от общего числа педагогов	Процент	А - количество педагогических кадров с высшим профессиональным образованием; В - общее количество педагогов	100	100	100	100	100	
Количество учащихся, принимающих участие в городских конкурсах, фестивалях смотрах, выставках, конференциях и иных подобных мероприятиях в общем количестве учащихся	Процент	А\В*100%; А - количество учащихся, принимающих участие в городских конкурсах, фестивалях смотрах, выставках конференциях и иных подобных мероприятиях; В - общее количество учащихся	30	50	20	20	50	План комплектования, годовой отчёт,
Количество учащихся, принимающих участие в региональных конкурсах, фестивалях смотрах, выставках, конференциях и иных подобных мероприятиях в общем количестве учащихся	Процент	А\В*100%; А - количество учащихся, принимающих участие в региональных конкурсах, фестивалях смотрах, выставках, конференциях и иных подобных мероприятиях; В - общее количество учащихся	20	20				
Количество учащихся, принимающих участие в федеральных, международных конкурсах, фестивалях смотрах, выставках, конференциях и иных подобных мероприятиях в общем количестве учащихся	Процент	А\В*100%; А - количество учащихся, принимающих участие в федеральных, международных конкурсах, фестивалях смотрах, выставках, конференциях и иных подобных мероприятиях; В - общее количество учащихся	15	15	15	15	15	Федеральные государственные требования, информационноаналитическая система "БАРС. Web - мониторинг
Участие в организации и проведении		17 - (ROHEE RIMINGELING) VARIHINGEN						бюджетной потребности"
образовательных и культурно-массовых мероприятий	количество	мероприятия	30	30	30	30	30	
Создание условий для качества образовательных услуг	Процент	А\В*100%; А - фактическая наполняемость групп; В - нормативная наполняемость групп	100	100	100	100	100	
Процент выполнения учебных программ	Процент А\В*100%; А – количество проведенных часов по программе; В – количество часов, предусмотренных программой		100	100	100	100	100	
Сохранность контингента	Процент	А\В*100% А – количество детей на конец отчетного периода, занимающихся в учреждении: В – количество детей на начало учебного года в учреждении	92	92	92	92	92	

3.2 Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Наименование показателя			1.0	3н						
Направление	Срок обучения	Класс	Контингент	Единица измерения	отчетный финансовый год	текущий финансовый год	очередной финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода	Источник информации о значении показателя
Музыкальное искусство	5	1-2	Количество детей	Обучающиеся	5	9	9	9	5	
Музыкальное искусство	5	3-5	Количество детей	Обучающиеся	18	14	14	14	17	
Музыкальное искусство	7	1-4	Количество детей	Обучающиеся	92	93	93	93	80	1
Музыкальное искусство	7	5-7	Количество детей	Обучающиеся	47	45	45	45	60	
Музыкальное искусство	РПО	РПО	Количество детей	Обучающиеся	2	3	3	3	2	от плана движения до 8%
Изобразительное искусство	5	1-2	Количество детей	Обучающиеся	43	21	21	21	20	
Изобразительное искусство	5	3-5	Количество детей	Обучающиеся	57	60	60	60	39	
Изобразительное искусство	8	1-4	Количество детей	Обучающиеся	36	50	50	50	42	7
Изобразительное искусство	8	5-8	Количество детей	Обучающиеся	0	0	0	0	30	
Изобразительное искусство	PHO	РПО	Количество детей	Обучающиеся	0	5	5	5	5	
Хореографическое искусство	8	1-4	Количество детей	Обучающиеся	90	75	75	75	94	
Хореографическое искусство	8	5-8	Количество детей	Обучающиеся	64	79	79	79	60	
Хореографическое искусство	РПО	РПО	Количество детей	Обучающиеся	0	0	0	0	0	

454

орядок оказания муниципальной услуги

.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги Закон Республики Татарстан от 22.07.2013 № 68-ЗРТ "Об образовании" Закон Российской Федерации от 25.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования	Состав размещаемой (доводимой) информации	Частота обновления информации	
1. Стенды (вывески), расположенные в помещениях учреждений	1) перечень основных услуг, предоставляемых учреждением;	По моро руссония изменений	
(состояние информации об учреждении должно соответствовать требованиям Закона Российской Федерации от 07.02.1992	2) характеристика услуги, область ее предоставления и затраты времени на ее предоставление;	По мере внесения изменений, дополнений	
№ 2300-1 «О защите прав потребителей»)	3) наименования государственных стандартов. требованиям которых должны соответствовать		
2. Электронное информирование (размещение на сайте города (управления, учреждения))	услуги (в случае наличия таковых);	По мере внесения изменений, дополнений	
3. Информирование через средства массовой информации (телевидение,	4) взаимосвязь между качеством услуги, условиями ее предоставления и стоимостью (для	Постоянно	
радио, газетные издания и журналы)	полностью или частично оплачиваемой услуги);	Постоянно	
4. Издание информационных материалов (брошюр, буклетов и т.д.)	5) правила и условия эффективного и безопасного предоставления услуг.	Не реже 1 раза в год	
5. Информирование через газету «Челнинские известия»		1 раз в год	

- 5. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:
- 1) исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных;
- 2) ликвидация или реорганизация учреждения;
- 3) неоднократное зафиксированное нарушение стандарта качества оказания муниципальной услуги;
- 4) нарушение законодательства РФ в области образования или Устава учреждения до решение суда;
- 5) лишение лицензии и (или) свидетельств о государственной аккредитации.
- 6. Контроль за исполнением муниципального задания: 2 раза в год.

1 Форма отчета об исполнении муниципального задания

Наименование г	показателя				Значение, утвержденное	Фактическое значение за отчетный финансовый год	Характеристика причин отклонения от запланированных значений	Источник(и) информации о фактическом значении показателя
Форма обучения	Ступень образования	Класс	Контингент	Единица измерения	в государственном задании на отчетный финансовый год			
Музыкальное искусство	5	1_2	Количество детей	Обучающиеся				
Музыкальное искусство	5	3_5	Количество детей	Обучающиеся				
Музыкальное искусство	7	1 4	Количество детей	Обучающиеся				
Музыкальное искусство	7	5_7	Количество детей	Обучающиеся				
Музыкальное искусство	РПО	РПО	Количество детей	Обучающиеся				
Изобразительное искусство	5	1_2	Количество детей	Обучающиеся				
Изобразительное искусство	5	3_5	Количество детей	Обучающиеся				
Изобразительное искусство	РПО	РПО	Количество детей	Обучающиеся				
Изобразительное искусство	8	1-4	Количество детей	Обучающиеся				
Изобразительное искусство	8	5-8	Количество детей	Обучающиеся				
Хореографическое искусство	8	1_4	Количество детей	Обучающиеся				
Хореографическое искусство	8	5_8	Количество детей	Обучающиеся				
Хореографическое искусство	РПО	РПО	Количество детей	Обучающиеся				
Доля педагогических кадров с высшим и средним профессиональным образованием от общего числа педагогов								
Количество учащихся, принимающих участие в городских конкурсах, фестивалях смотрах, выставках, конференциях и иных подобных мероприятиях в общем количестве учащихся				Процент				
Количество учащихся, принимающих участие в региональных конкурсах, фестивалях смотрах, выставках, конференциях и иных подобных мероприятиях в общем количестве учащихся								
Количество учащихся, принимающих участие в федеральных, международных конкурсах, фестивалях смотрах, выставках, конференциях и иных подобных мероприятиях в общем количестве учащихся								
Участие в организации и проведении образовательных и культурно-массовых мероприятий								
Создание условий для качества образовательных услуг								
Процент выполнения учебных программ								
Сохранность контингента								

^{7.2} Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: 2 раза в год

1. Наименование муниципальной работы

Управление эксплуатацией имущества учреждения

2. Характеристика работы:

	Содержание работы		Планируемый результат выполнения работы						
Наименование работы		Единица измерения		Текущий	Очередной	Первый год	Второй год		
Паниснование расоты	Содержание расоты		Отчетный финансовый год	финансовый	финансовый	планового	планового		
				год	год	периода	периода		
Управление	Содержание			2574,3	2574,3	2574,3	2574,3		
эксплуатацией	имущества в	кв.м.							
имущества	соответствии с		2574,3						
учреждения	утвержденными		2374,3						
	правилами и								
	нормами								

- 3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:
- 1. Прекращение права собственности Республики Татарстан на объекты недвижимого имущества;
- 2. Обеспечение содержания недвижимого имущества Республики Татарстан не в соответствии с утвержденными правилами и нормами;
- 3. Передача недвижимого имущества Республики Татарстан в управление иной специализированной организации;
- 4. Ликвидация или реорганизация учреждения.

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

Формы контроля	Периодичность	Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания
Выездная проверка	В случае поступлений обоснованных жалоб, требований органов, осуществляющих контроль за эксплуатацией имущества, правоохранительных органов	Исполнительный комитет муниципального образования "Город Набережные Челны"
Итоговый отчетный концерт	В конце учебного года	Управление культуры Исполнительного комитета муниципального образования "Город Набережные Челны"